ПРОТОКОЛ № 6-ОС/18
выездного заседания Общественного совета при комитете по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области

г. Ломоносов							   	 «20» марта 2018 года
										11.00 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

	Председатель Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО,
генеральный директор ООО «ПАРТНЕР-СВ», г.Приозерск
ГАЛУШКО Сергей Александрович

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области
КУЗЬМИН Сергей Николаевич

Начальник Управления ЖКХ Ломоносовского района
БАРАНОВ Александр Николаевич

Член Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО, начальник юридического отдела МП «Жилищное хозяйство» Киришский муниципальный район
АЛЕКСЕЕВА Светлана Юрьевна

Член Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО, Председатель общественной палаты Ломоносовского МР
АНФИНОГЕНОВ Владимир Анатольевич

Ответственный секретарь Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО, исполнительный директор РОО работодателей – предприятий ЖКХ ЛО
ЖУРАВЛЕВА Жанна Юрьевна

Заместитель Председателя Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО, генеральный директор ООО «ЖКК» Всеволожский муниципальный район
КОЛТУНОВ Игорь Исакович

Член Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО, Управляющая ОАО «Фонд Преображенский»
НЕКРАСОВА Татьяна Дмитриевна

Член Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО, НП «Союз профессионалов по работе с безнадзорными животными»
ФАТТУШ Ольга Александровна

	ПОВЕСТКА

	11.00 – 11.05
	Вступительное слово председателя Общественного совета при комитете по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области Галушко С.А.

	11.05 – 11.15

11.15 - 11.25

11.25 – 11.35

11.35 – 11.45

11.45 – 11.55

11.55 – 12.10
	Приветственное слово председателя комитета по ЖКХ ЛО Кузьмина С.Н. Вручение удостоверений членам ОС.

Приветственное слово начальника Управления ЖКХ Ломоносовского района Баранова А.Н.

О текущей работе Общественного совета.
Выступающий - Председатель ОС Галушко С.А.

О ходе работы по вопросам, связанным с установлением новой системы обращения с ТКО в Ленинградской области. Выступающий – заместитель Председателя ОС Колтунов И.И.

О работе управляющих и ресурсоснабжающих организаций Ломоносовского района.

Обсуждения, вопросы

	12.10 – 12.15
	Заключительное слово председателя Общественного совета при комитете по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области Галушко С.А.

Заслушали вступительное слово председателя Общественного совета при комитете по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области Галушко С.А.

Заслушали Кузьмина С.Н. с информационным сообщением о текущей работе комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области, в частности о реализации программы «Комфортная среда» на территории региона.

Заслушали Баранова А.Н. со справочным сообщением об основных показателях деятельности администрации Ломоносовского района в части реализации полномочий в сфере ЖКХ.

Заслушали Колтунова И.И. с информацией о ходе работы по вопросам, связанным с установлением новой системы обращения с ТКО в Ленинградской области, и о проведенных в Правительстве ЛО совещаниях по урегулированию данного вопроса.

Заслушали Баранова А.Н. о ряде предложений, направленных в Управление ЛО по организации и контролю деятельности по обращению с отходами по внесению изменений в областной закон об административных правонарушениях в части применения штрафных санкций при нарушении Правил благоустройства, а также отсутствии договора на вывоз ТКО.

По итогам обсуждения вопросов повестки дня

РЕШИЛИ:

1. [bookmark: _GoBack]Взять на контроль вопросы, связанные с установлением новой системы обращения с ТКО в Ленинградской области;
2. Провести следующее заседание Совета на территории Подпорожского муниципального района, дата и время по согласованию;
3. Продолжить информационную работу с органами государственной власти Ленинградской области по доведению мнения профессионального сообщества по вопросам текущей деятельности.

Председатель										С.А.Галушко

Ответственный секретарь 							     Ж.Ю.Журавлева